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　本日はゲストとして新しく赴任された、御殿場警察署長　鈴木宏哉　様をお迎えし、
「写真と短歌で綴る　東日本大震災特別派遣記録」のスピーチをして頂きました。
　当時の報道が自衛隊やボランティアの皆様の活動が多かった影響もありますが、警察がこ
こまでの活動をされていたことを再認識すると共に、時間の中で薄れていた災害に対する備
えの大切さを改めて思い出させてくださいました。大変ありがとうございました。
　
　ライオンズクエストワークショップに参加して頂いた、御殿場市立富士岡中学校教諭　須
田敏弘様と御殿場市立神山小学校教諭　杉山知太朗様に参加報告をしていただきました。

　ワークショップでの成果の一部を体現する両先生。大変ありがとうございました。

2016 年 11月16日（水）第1353回　例　会
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忘年例会　懇親会

　吉例の忘年例会が名鉄菜館で開催されました。恒例の東京テイクファイブさんの演奏、

各委員会代表によるカラオケ大会、オークション大会等で大いに盛り上がりました。

　本日入会したL.勝又大介はご夫妻での懇親会参加となりました。計画・姉妹提携委員会

の皆様、ありがとうございました。

2016 年 12 月 21日（水）

　開宴の挨拶　会長　L. 小野田　良夫 　司会の計画・姉妹提携委員会　副委員長　L. 杉山　啓二
と　計画・姉妹提携委員長　L. 土泉　清司

乾杯　第一副会長　L. 矢後　芳博 宴会を盛り上げて頂いた東京テイクファイブの皆様

本日入会の　L. 勝又　大介　ご夫妻 締めの挨拶は第二副会長　L.　芹澤　卓司



　御殿場市民交流センターふじざくらにて、一人暮らし高齢者ふれあい昼食会が開催されました。今
年はこの事業が始まって30周年を迎えました。開始当初の話を、当時からのメンバーのL.芹沢年洋に
披露して頂いたり、五月のあきらさんによる余興で大いに盛り上がりました。

一人暮らし高齢者クリスマス会
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2016 年 12月8日（木）

給食サービスをサポートする
YCE・社会福祉委員会の皆さん

サンタの扮装でプレゼントを配る会長 L. 小野田良夫

30周年を迎え、スピーチとハーモニカ演奏を披露した L. 芹沢年洋
と朗読・進行を務めたYCE・社会福祉委員会副委員長 L. 小野盛久

YCE・社会福祉委員会の皆さん。お疲れさまでした。

「富士山太鼓」等で盛り上げて頂いた「五月のあきら」こと渡邊　彰さん。大変ありがとうございました。
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第1359回　例　会

　御殿場ライオンズクラブが高齢者給食サービスを開始して30周年。その間様々な事があ

り現在の内容になりましたが、その経緯等を関係者の方々から直接語って頂きました。今

から30年前に今日の高齢者社会を見越した事業を始めた諸先輩方の行動力に頭がさがりま

す。本日参加して頂いた皆様に感謝申し上げます。

2017 年 2 月 15日（水）

　御殿場市社会福祉協議会　事務局長　藤田　明代様 林昌寺　住職　小島　亨臣様
当事業開始時の御殿場市役所のご担当者

わらび会　会長　江藤　万寿子様 本日の企画をした
YCE・社会福祉委員会長　L. 長田寛一朗

30周年の想いを込めたスピーチ　L. 芹沢　年洋 司会　YCE・社会福祉委員会
副委員長　L. 小野　盛久
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3Z　5クラブ合同新年例会

　恒例の３ Z　５クラブ合同新年例会が The Gotembakan にて地区役員の皆様をお招きして
開催されました。
　アクティビティとして、静岡県立沼津視覚特別支援学校に寄付をさせて頂きました。

　2017 年 1月6日（金）　

開会のゴング　裾野 LC会長　L. 小林　靖幸 地区役員の紹介　会長　L. 小野田良夫

ライオンズの誓い
３R　女性会員増強推進特別委員　L. 鈴木　茂登子

ホストクラブ会長挨拶
小山 LC会長　L. 鈴木　眞夫

３R３Z・ZC　L. 鷹嶋　邦彦　よりアクティビティ贈呈 地区役員の紹ローア前の挨拶
名誉顧問・元ガバナー　L. 長岡　安成
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3Z　5クラブ合同新年例会　懇親会 2017 年 1 月 6日（金）

年男　最年長　小山 LC　L. 渋谷
実は箱根駅伝で８区を区間賞で走り青山学院大学の
優勝に大きく貢献した下田選手のおじいさんで、

２重の喜びとなりました。

吉例、会長からの事務局へのお年玉！
照れを隠せない、事務局の鈴木享子さん。

今年も宜しくお願いします。

　永ちゃんを果てしなく愛し続けるロックン・ロール・パフォーマー　　矢沢小吉ショー
　でも、「ファンキー・モンキー・ベイビー」では L. 鎌野純一が、それを上回るパフォーマンス

　を披露して会場を盛り上げました。

ショーで盛り上がる会場 また逢う日まで　でも・・・会長　小野田　良夫



御殿場LC事務局：〒412-0042　静岡県御殿場市萩原515　商工会館内
☎（0550）84－0804　FAX（0550）83－9923
Eメールアドレス：info@gotemba-lions.jp

会報発行人：会長 小野田良夫　編 集：御殿場ライオンズクラブPR委員会

間最後の尊い奉仕となります献眼を御殿場ライオンズクラブ会員は99人全員

が登録済み。

献眼の登録は随時受付しておりますので、詳しくは御殿場ライオンズクラブ御

殿場商工会2階の事務局までお問い合せ下さい。

電話：0550－84－0804

人

例会の奉仕　ファイン・ドネーション

例会出席報告

1357回
1358回
1359回
1360回

総会
員数 正会員 出席者 出席率終身

会員
不在
会員

公務
欠席

届出
欠席

無届
欠席

94
94
94
94

99
99
99
99

2
2
2
2

2
2
2
2

優待
会員

1
1
1
1

3
1
3
3

15
11
17
21

0
0
0
0

84
88
82
78

87.2％
92.6％
86.2％
83.0％

例 会 数
1357回
1358回
1359回
1360回

年 月 日 金 額
1／18　
2／1
2／15
3／1

277,391　円
79,650　円
54,619　円
90,917　円

28日

7日

9日

13日

1月

2月

2月

2月

委員会担当者　L.田山　直喜　L.庄司　政史　L.野村　弘徳

委員会担当者　L.堀口　　繁　L.細谷　淑久

委員会担当者　L.堀口　　繁　L.細谷　淑久

委員会担当者　L.堀口　　繁　L.細谷　淑久　L.前原　和敏

故濱田　博志様

故芹澤　春江様

故渡邊　つぎ様

故瀬戸とし子様

尊い献眼

御殿場市　新橋

御殿場市　茱萸沢

御殿場市　東田中

御殿場市　柴怒田

（今年度15人目）

（今年度16人目）

（今年度17人目）

（今年度18人目）

658人目

659人目

660人目

661人目

尊い献眼をして頂きました。

ライオンズクラブ一同、心からご冥福をお祈り致します。
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