

ミ 情 報 ごてんば

ノラブ合同新年例会

We Serve

2017年3月15日

No. 548

会長スローガン 「 厳 粛 な 例 会 · エ ン ジ ョ イ 奉 仕 」



32 5クラブ合同新年例会

The Gotembakan 2017年1月6日

上: ショーに飛び入り参加のL.鎌野純一

右上: 今年最初のローア 右下: 今年度の年男の皆さん



3Z 5クラブ合同新年例会 懇親会

334複合地区 **「100周年にウィ・サーブ つなげよう未来へ」**334-C地区 **「広めよう奉仕の輪、繋げよう次の100年へ、愛と希望をのせて!」**

334-C地区 3R·3Z

御殿場ライオンズクラブ

http://www.gotemba-lions.jp

第1353回 例 会

2016年11月16日(水)





本日はゲストとして新しく赴任された、御殿場警察署長 鈴木宏哉 様をお迎えし、「写真と短歌で綴る 東日本大震災特別派遣記録」のスピーチをして頂きました。

当時の報道が自衛隊やボランティアの皆様の活動が多かった影響もありますが、警察がここまでの活動をされていたことを再認識すると共に、時間の中で薄れていた災害に対する備えの大切さを改めて思い出させてくださいました。大変ありがとうございました。

ライオンズクエストワークショップに参加して頂いた、御殿場市立富士岡中学校教諭 須 田敏弘様と御殿場市立神山小学校教諭 杉山知太朗様に参加報告をしていただきました。









ワークショップでの成果の一部を体現する両先生。大変ありがとうございました。

忘年例会 懇親会

2016年12月21日(水)



開宴の挨拶 会長 L. 小野田 良夫



司会の計画・姉妹提携委員会 副委員長 L. 杉山 啓二 と 計画・姉妹提携委員長 L. 土泉 清司

吉例の忘年例会が名鉄菜館で開催されました。恒例の東京テイクファイブさんの演奏、 各委員会代表によるカラオケ大会、オークション大会等で大いに盛り上がりました。

本日入会したL.勝又大介はご夫妻での懇親会参加となりました。計画・姉妹提携委員会の皆様、ありがとうございました。



乾杯 第一副会長 L. 矢後 芳博



宴会を盛り上げて頂いた東京テイクファイブの皆様



本日入会の L. 勝又 大介 ご夫妻



締めの挨拶は第二副会長 L. 芹澤 卓司

一人暮らし高齢者クリスマス会

2016年12月8日(木)



給食サービスをサポートする YCE・社会福祉委員会の皆さん



30 周年を迎え、スピーチとハーモニカ演奏を披露した L. 芹沢年洋と朗読・進行を務めた YCE・社会福祉委員会副委員長 L. 小野盛久

御殿場市民交流センターふじざくらにて、一人暮らし高齢者ふれあい昼食会が開催されました。今年はこの事業が始まって30周年を迎えました。開始当初の話を、当時からのメンバーのL.芹沢年洋に披露して頂いたり、五月のあきらさんによる余興で大いに盛り上がりました。



サンタの扮装でプレゼントを配る会長 L. 小野田良夫



YCE・社会福祉委員会の皆さん。お疲れさまでした。





「富士山太鼓」等で盛り上げて頂いた「五月のあきら」こと渡邊を立ん。大変ありがとうございました。

第1359回 例 会

2017年2月15日(水)



御殿場市社会福祉協議会 事務局長 藤田 明代様



林昌寺 住職 小島 亨臣様 当事業開始時の御殿場市役所のご担当者

御殿場ライオンズクラブが高齢者給食サービスを開始して30周年。その間様々な事があり現在の内容になりましたが、その経緯等を関係者の方々から直接語って頂きました。今から30年前に今日の高齢者社会を見越した事業を始めた諸先輩方の行動力に頭がさがります。本日参加して頂いた皆様に感謝申し上げます。



わらび会 会長 江藤 万寿子様



本日の企画をした YCE・社会福祉委員会長 L. 長田寛一朗



30 周年の想いを込めたスピーチ L. 芹沢 年洋



司会 YCE·社会福祉委員会 副委員長 L. 小野 盛久

3Z 5クラブ合同新年例会

2017年1月6日(金)



開会のゴング 裾野 LC 会長 L. 小林 靖幸



地区役員の紹介 会長 L. 小野田良夫

恒例の3 Z 5クラブ合同新年例会が The Gotembakan にて地区役員の皆様をお招きして 開催されました。

アクティビティとして、静岡県立沼津視覚特別支援学校に寄付をさせて頂きました。



ライオンズの誓い 3R 女性会員増強推進特別委員 L. 鈴木 茂登子



ホストクラブ会長挨拶 小山 LC 会長 L. 鈴木 眞夫



3R3Z·ZC L. 鷹嶋 邦彦 よりアクティビティ贈呈



地区役員の紹口一ア前の挨拶 名誉顧問・元ガバナー L. 長岡 安成

3Z 5クラブ合同新年例会 懇親会

2017年1月6日(金)



年男 最年長 小山 LC L. 渋谷 実は箱根駅伝で8区を区間賞で走り青山学院大学の 優勝に大きく貢献した下田選手のおじいさんで、 2重の喜びとなりました。



吉例、会長からの事務局へのお年玉! 照れを隠せない、事務局の鈴木享子さん。 今年も宜しくお願いします。





永ちゃんを果てしなく愛し続けるロックン・ロール・パフォーマー 矢沢小吉ショーでも、「ファンキー・モンキー・ベイビー」では L. 鎌野純一が、それを上回るパフォーマンスを披露して会場を盛り上げました。



ショーで盛り上がる会場



また逢う日まで でも・・・会長 小野田 良夫

尊い献眼

1月28日 658人目 故濱田 博志様 御殿場市 新橋 (今年度15人目) 委員会担当者 L.田山 直喜 L.庄司 政史 L.野村 弘徳

2月 7日 659人目 故 芹澤 春 江 様 御殿場市 茱萸沢 (今年度16人目) 委員会担当者 L.堀口 繁 L.細谷 淑久

2月 9日 660人目 故渡邊 つぎ様 御殿場市 東田中 (今年度17人目) 委員会担当者 L堀口 繁 L細谷 淑久

2月13日 661人目 故瀬戸とし子様 御殿場市 柴怒田 (今年度18人目) 委員会担当者 L.堀口 繁 L.細谷 淑久 L.前原 和敏

> 尊い献眼をして頂きました。 ライオンズクラブ一同、心からご冥福をお祈り致します。



間最後の尊い奉仕となります献眼を御殿場ライオンズクラブ会員は99人全員が登録済み。

献眼の登録は随時受付しておりますので、詳しくは御殿場ライオンズクラブ御殿場商工会2階の事務局までお問い合せ下さい。

【電話:0550-84-0804

例会の奉仕 ファイン・ドネーション

例 会 数	年 月 日	金額
1357回	1/18	277,391 円
1358回	2/1	79,650 円
1359回	2/15	54,619 円
1360回	3/1	90,917 円

例会出席報告

	総会員数	正会員	終身 会員	優待 会員	不在会員	公務 欠席	届出欠席	無届欠席	出席者	出席率
1357回	99	94	2	1	2	3	15	0	84	87.2%
1358回	99	94	2	1	2	1	11	0	88	92.6%
1359回	99	94	2	1	2	3	17	0	82	86.2%
1360回	99	94	2	1	2	3	21	0	78	83.0%

御殿場LC事務局:〒412-0042 静岡県御殿場市萩原515 商工会館内

☎ (0550) 84 - 0804 FAX (0550) 83 - 9923

Eメールアドレス: info@gotemba-lions.jp

会報発行人:会長 小野田良夫 編集:御殿場ライオンズクラブPR委員会